山东省教育科学研究院
鲁教科院函〔2020〕44 号

关于开展职业教育

校本教研和课堂教学问卷调研的通知

各市教科院、职业教育教研室（职教科），各高等职业院校：

当前，我国职业教育正进入以强化内涵、提高质量为重点的阶

段,校本教研和课堂教学是促进职业教育内涵发展的有效方式和

主阵地，为全面了解和客观分析山东省职业院校校本教研和课堂

教学现状，提升职业院校教学质量，决定开展职业院校校本教研

和课堂教学情况问卷调研，现将有关事项通知如下：

一、调研对象

（一）校本教研

山东省各市中等职业学校负责教科研工作的人员、教学副校

长及任课教师；各高职院校负责教科研工作的人员、教学副院(校)

长及任课教师。任课教师包括公共基础课教师和专业课教师。

每市参与的中等职业学校不少于 10 所，中高职院校教科研人

员不少于 2 人，公共基础课及专业课任课教师均不少于 10 人。

（二）课堂教学

山东省各市教科院、职业教育教研室（职教科）的职教教研

员；中等职业学校教学副校长、教务或教科研人员、任课教师及

- 2 -

学生；各高职院校的教学副院（校）长、教务或教科研人员、任

课教师及学生。任课教师包括公共基础课教师和专业课教师。

每市参与的职业教育教研员不少于 2 人，中等职业学校不少

于 10 所，中高职院校的教务或教科研工作人员不少于 2 人，覆盖

学校所有专业，公共基础课及每专业任课教师不少于 10 人，每专

业学生不少于 10 人。

二、调研要求

（一）为确保问卷调查数据真实可靠，准确反映实际情况，

请各有关单位高度重视，安排专人组织填写工作。

（二）填写问卷应及时保存，完整填写后再提交。

（三）中职样本学校要包含国家或省示范校、省规范化学校、

省优质特色校、一般学校，在区域上要包含市属和区县职业学校。

三、其他

（一）请于 2020 年 10 月 22 日 18:00 前完成网络调研问卷的

填写工作。登录地址见附件。

（二）联系人：范冬梅，0531-55630293。

附件：职业教育调研问卷网址

山东省教育科学研究院

2020 年 10 月 16 日

- 3 -

附件：

职业教育调研问卷网址

一、校本教研

中等职业学校：

https://www.wjx.cn/jq/91859395.aspx

高等职业院校：

https://www.wjx.top/jq/93834238.aspx

二、课堂教学

各市教科研机构人员：

https://www.wjx.cn/jq/93779861.aspx

中高职院校的教学副校（院）长、教务或教科研人员：

https://www.wjx.cn/jq/93777994.aspx

中高职院校教师：

https://www.wjx.cn/jq/93769004.aspx

https://www.wjx.cn/jq/93779861.aspx
https://www.wjx.cn/jq/93777994.aspx
https://www.wjx.cn/jq/93769004.aspx

- 4 -

中高职院校学生：

https://www.wjx.cn/jq/93788256.aspx

https://www.wjx.cn/jq/93788256.aspx